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Dossier financier de l'exercice en Euros 
Période du 01/01/2007 au 31/12/2007 
 
Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice. 
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ASSOCIATION RIVAGE

83130 LA GARDE

BILAN ACTIF

ACTIF

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

    Frais d'établissement

    Frais de recherche et de développement

    Concessions, Brevets et droits similaires

    Fonds commercial (1)

    Autres immobilisations incorporelles

    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

    Terrains

    Constructions

    Installations techniques Matériel et outillage

    Autres immobilisations corporelles

    Immobilisations en cours

    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)

    Participations mises en équivalence

    Autres participations

    Créances rattachées à des participations

    Autres titres immobilisés

    Prêts

    Autres immobilisations financières

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

STOCKS ET EN COURS

    Matières premières, approvisionnements

    En-cours de production de biens

    En-cours de production de services

    Produits intermédiaires et finis

    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)

    Créances usagers et comptes rattachés

    Autres créances

Valeurs mobilières de placement

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance (3)

TOTAL III

  Charges à répartir sur plusieurs exercices  (IV)
  Primes de remboursement des obligations  (V)

                          Ecarts de conversion actif  (VI)

       TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

         1 351

           250

        30 983

         2 046

        34 630

         2 334

       125 013

         3 316

       130 663

       165 293

         1 288

            23

        14 768

        16 079

        16 079

            64

           227

        16 215

         2 046

        18 552

         2 334

       125 013

         3 316

       130 663

       149 214

        17 055

           480

        17 535

         1 682

        68 099

         2 720

        72 501

        90 036

           64

          227

          840-

        1 566

        1 017

          652

       56 914

          596

       58 162

       59 179

   4.92-

 326.19

   5.80

  38.74

  83.58

  21.92

  80.22

  65.73
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Exercice N Exercice N-1
31/12/2007    12 31/12/2006    16
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F
O

N
D

S

A
SS

O
C

IA
T

IF
S

P
R

O
V

IS
IO

N
S 

E
T

F
O

N
D

S 
D

É
D

IÉ
S

D
E

T
T

E
S 

(1
)

C
om

pt
es

 d
e

R
ég

ul
ar

is
at

io
n

ASSOCIATION RIVAGE

83130 LA GARDE

BILAN PASSIF

PASSIF

Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise

Ecarts de réévaluation

Réserves :

    Réserves statutaires ou contractuelles

    Réserves réglementées

    Autres réserves

Report à nouveau

RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise :

    Apports

    Legs et donations

    Résultats sous contrôle de tiers financeurs

Ecarts de réévaluation

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables

Provisions réglementées

Droit des propriétaires

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

Provisions pour risques

Provisions pour charges

Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement

Fonds dédiés sur autres ressources

TOTAL III

Emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL IV

Ecarts de conversion passif  (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

     Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

        20 211

        13 751

         2 587-

         3 352

        34 727

        48 316

        48 316

         4 282

        48 601

        13 288

        66 172

       149 214

        66 172

        17 000

        56 725

        42 975-

         4 773

        35 523

         1 354

         1 354

        10 064

        38 595

         4 500

        53 159

        90 036

        48 659

        3 212

       42 975-

       40 388

        1 420-

          796-

       48 316

        1 354-

       46 962

        5 782-

       10 006

       13 288

        4 500-

       13 013

       59 179

  18.89

  75.76-

  93.98

  29.76-

   2.24-

 100.00-

   NS

  57.45-

  25.93

 100.00-

  24.48

  65.73
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Exercice N
31/12/2007    12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2006    16

ASSOCIATION RIVAGE

83130 LA GARDE

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

       Ventes de marchandises

       Production vendue de Biens et Services

       CHIFFRE D'AFFAIRES NET

       Production stockée

       Production immobilisée

       Subventions d'exploitation

       Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges

       Collectes

       Cotisations

       Autres produits

                                                                                                      TOTAL I

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

       Achats de marchandises

       Variation de stock (marchandises)

       Achats de matières premières et autres approvisionnements

       Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

       Autres achats et charges externes

       Impôts, taxes et versements assimilés

       Salaires et traitements

       Charges sociales

       Dotations aux amortissements et aux provisions

              Sur immobilisations : dotations aux amortissements

              Sur immobilisations : dotations aux provisions

              Sur actif circulant : dotations aux provisions

              Pour risques et charges : dotations aux provisions

       Subventions accordées par l'association

       Autres charges (2)

                                                                                                     TOTAL II

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)

QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN

       Bénéfice attribué ou perte transférée (III)

       Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

       336 100

         4 676

           400

           230

       341 406

        59 552

        10 809

       156 711

        66 844

         6 638

        15 691

       316 244

        25 162

       304 650

         1 600

           520

         7 764

       314 534

       111 412

         8 083

       167 458

        69 830

         3 879

             0

       360 663

        46 130-

       31 450

        3 076

          120-

        7 534-

       26 872

       51 860-

        2 725

       10 748-

        2 986-

        2 759

       15 691

            0-

       44 419-

       71 292

  10.32

 192.27

  23.08-

  97.04-

   8.54

  46.55-

  33.72

   6.42-

   4.28-

  71.11

 100.00-

  12.32-

 154.55
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Exercice N
31/12/2007    12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2006    16

ASSOCIATION RIVAGE

83130 LA GARDE

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS FINANCIERS

       Produits financiers de participations

       Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier

       Autres intérêts et produits assimilés

       Reprises sur provisions et transferts de charges

       Différences positives de change

       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                      TOTAL V

CHARGES FINANCIERES

       Dotations aux amortissements et aux provisions

       Intérêts et charges assimilées

       Différences négatives de change

       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                     TOTAL VI

2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)

3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)

PRODUITS EXCEPTIONNELS

       Produits exceptionnels sur opérations de gestion

       Produits exceptionnels sur opérations en capital

       Reprises sur provisions et transferts de charges

                                                                                                    TOTAL VII

CHARGES EXCEPTIONNELLES

       Charges exceptionnelles sur opérations de gestion

       Charges exceptionnelles sur opérations en capital

       Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions

                                                                                                   TOTAL VIII

4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)

       Impôts sur les bénéfices (IX)

                                                              TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)
                                            TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)

                                                                            SOLDE INTERMEDIAIRE

+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs

- Engagements à réaliser sur ressources affectées

5. EXCEDENTS OU DEFICITS

         1 998

         1 998

         1 998

        27 160

             0

         1 900

         1 900

             0

           376

        32 625

        33 001

        31 101-

       345 305

       349 245

         3 941-

         1 354

         2 587-

         3 364

         3 364

            62

            62

         3 302

        42 828-

           588

         6 427

         7 015

         5 643

           166

         5 808

         1 207

       324 913

       366 534

        41 621-

         1 354

        42 975-

        1 366-

        1 366-

           62-

           62-

        1 304-

       69 988

          588-

        4 527-

        5 115-

        5 643-

          210

       32 625

       27 193

       32 307-

       20 392

       17 289-

       37 680

        1 354

        1 354-

       40 388

  40.61-

  40.61-

 100.00-

 100.00-

  39.49-

 163.42

 100.00-

  70.43-

  72.91-

 100.00-

 127.08

 468.18

   NS

   6.28

   4.72-

  90.53

 100.00-

  93.98
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ASSOCIATION RIVAGE

83130 LA GARDE

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2007   12 31/12/2006   16

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES            64           64

20500000 CONCESSION BREVETS LICENCE         1 351         1 123          229  20.37

28050000 AMORT CONCESSIONS BREVETS         1 288-        1 123-          165-  14.70-

INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS           227          227

21500000 PETIT MATERIEL ET OUTILLAGE           250          250

28150000 AMORT MATERIEL OUTILLAGE            23-           23-

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES        16 215        17 055          840-   4.92-

21810000 AGENCEMENTS DIVERS         3 689         1 346        2 344 174.15

21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO        22 133        19 548        2 585  13.22

21840000 MOBILIER         5 161         4 583          578  12.61

28181000 AMORT AAI DIVERS           605-          327-          278-  85.13-

28183000 AMORT MATERIEL BUREAU ET INFO        12 539-        8 036-        4 503-  56.04-

28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER         1 625-           60-        1 565-   NS

AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES         2 046           480        1 566  326.19

27500000 DEPOTS CAUTIONNEMENTS VERSES         2 046           480        1 566 326.19

TOTAL ACTIF IMMOBILISE        18 552        17 535        1 017    5.80

AUTRES CREANCES         2 334         1 682          652   38.74

40100000 FOURNISSEURS            82           82- 100.00-

46870000 DIVERS, PRODUITS A RECEVOIR         2 334         1 600          734  45.88

DISPONIBILITES       125 013        68 099       56 914   83.58

51400000 CCP LIVRET A        75 807        56 826       18 981  33.40

51410000 CCP LIVRET B        16 887           228       16 659   NS

51411100 CCP 1763143X029        30 033         8 464       21 569 254.85

51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR         1 998         2 536          538-  21.23-

53000000 CAISSE           287            45          242 537.71

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE         3 316         2 720          596   21.92

48610000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE         3 316         2 720          596  21.92

TOTAL ACTIF CIRCULANT       130 663        72 501       58 162   80.22

TOTAL GENERAL       149 214        90 036       59 179   65.73

Dossier N° 000390  en Euros. SA ATEC



ASSOCIATION RIVAGE

83130 LA GARDE

DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2007   12 31/12/2006   16

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE        20 211        17 000        3 212   18.89

10260000 SUBV INVEST BIEN RENOUVELLABLE        20 211        17 000        3 212  18.89

REPORT A NOUVEAU        13 751        56 725       42 975-  75.76-

11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR        13 751        56 725       42 975-  75.76-

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)         2 587-       42 975-       40 388   93.98

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES         3 352         4 773        1 420-  29.76-

13100000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT        14 000        14 000

13910000 SUBV. EQUIP. INSC. CPTE RESUL        10 648-        9 227-        1 420-  15.39-

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS        34 727        35 523          796-   2.24-

PROVISIONS POUR RISQUES        48 316       48 316

15110000 PROVISION POUR LITIGE PRUD'HOM         4 095        4 095

15180000 PROVISION POUR RISQUE URCAM        32 625       32 625

15181000 PROVISION POUR RISQUE SALARIE        11 596       11 596

FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT         1 354        1 354- 100.00-

19400000 FONDS DEDIES S/SUBV FONCTIONNE         1 354        1 354- 100.00-

TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES        48 316         1 354       46 962    NS

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES         4 282        10 064        5 782-  57.45-

40100000 FOURNISSEURS         1 782         7 569        5 787-  76.46-

40810000 FOUNISSEURSFACT NON PARVENUES         2 500         2 495            5   0.20

DETTES FISCALES ET SOCIALES        48 601        38 595       10 006   25.93

42100000 REMUNERATION DU PERSONNEL         1 930        1 930- 100.00-

42120000 CONGES PAYES        13 613         9 359        4 254  45.45

42810000 CHARGES DE PERSONNEL A PAYER           942          942- 100.00-

43100000 URSSAF        16 743        12 825        3 918  30.55

43700000 ASSEDIC         2 613         2 108          505  23.96

43720000 CAISSE DE RETRAITE         5 754         4 861          893  18.37

43810000 CHARGES SOCIALES A PAYER           423          423- 100.00-

43820000 CHARGES SOC./CONGES PAYES         5 828         3 900        1 928  49.44

43860000 AUTRE CHARGE SOCIALE A PAYER         1 459         1 020          439  43.07

44860000 CHARGES A PAYER         2 591         1 227        1 364 111.17

AUTRES DETTES        13 288       13 288

46700000 URCAM SUBVENTION INVEST RESTAN         3 418        3 418

46720000 CE SUBVENTION INVEST RESTANTE         9 870        9 870

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE         4 500        4 500- 100.00-

48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE         4 500        4 500- 100.00-

TOTAL DETTES        66 172        53 159       13 013   24.48

TOTAL GENERAL       149 214        90 036       59 179   65.73

Dossier N° 000390  en Euros. SA ATEC



ASSOCIATION RIVAGE

83130 LA GARDE

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2007   12 31/12/2006   16

Ecart N / N-1
Euros %

CHIFFRE D'AFFAIRES NET

SUBVENTIONS D'EXPLOITATION       336 100       304 650       31 450   10.32

74000000 SUBVENTION URCAM       336 100       299 150       36 950  12.35

74010000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL         5 500        5 500- 100.00-

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES         4 676         1 600        3 076  192.27

79100000 TRANSFERT CHARGES EXPLOITATION         4 676         1 600        3 076 192.27

COTISATIONS           400           520          120-  23.08-

75600000 COTISATIONS ADHESIONS           400           520          120-  23.08-

AUTRES PRODUITS           230         7 764        7 534-  97.04-

75800000 DONS           230           386          156-  40.36-

75820000 DONS DIVERS LABO         7 378        7 378- 100.00-

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION       341 406       314 534       26 872    8.54

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES        59 552       111 412       51 860-  46.55-

60611000 EAUX           171           136           35  25.51

60612000 EDF         1 067         1 665          598-  35.91-

60630000 PRODUITS ENTRETIEN           210           114           96  84.58

60635000 PETIT MATERIEL           688           209          478 228.54

60640000 FOURNITURES DE BUREAU         2 653         8 059        5 405-  67.07-

61320000 LOCATIONS        11 558         8 252        3 306  40.07

61358200 LOCATION VEHICULE         3 088        3 088

61400000 CHARGES LOCATIVES           137           944          808-  85.54-

61551000 ENTRETIENS ET REPARATIONS         1 178         2 266        1 088-  48.01-

61558200 ENTRETIEN VEHICULE           138          138

61560000 MAINTENANCE           815         1 597          782-  48.98-

61600000 ASSURANCE         1 673         1 208          465  38.50

61810000 DOCUMENTATION           348           201          147  73.08

61850000 FORMATION         1 432         3 038        1 606-  52.86-

62260000 REMUNERATION INTERM ET HONORAI         9 053        10 729        1 676-  15.62-

62261000 HONORAIRES EVALUATION        29 161       29 161- 100.00-

62261100 VACATIONS NIGGEL ET PAPPO        10 030        13 560        3 530-  26.03-

62261200 HONORAIRES JURISTE         6 530        6 530- 100.00-

62261300 HONORAIRES LIBERAUX         2 590           400        2 190 547.50

62261310 HONORAIRES IDE           278         2 497        2 219-  88.85-

62261400 HONORAIRES FORMATEURS           300          300

62300000 ANNONCE ET INSERTION            38           38- 100.00-

62310000 PUBLICITE PUBLICATION REL PUBL           897          897- 100.00-

62320000 CARTES DE VOEUX           221         1 236        1 015-  82.10-

62340000 CADEAUX            50           50

62380000 POURBOIRES, DONS COURANTS            15            20            5-  25.00-

62410000 FRAIS DE TRANSPORT           450          450

62510000 FRAIS DEPLACEMENTS         2 814        10 207        7 393-  72.43-

62511000 FRAIS DEPLACEMENT BUREAU           674            77          597 779.47

62513000 FRAIS DEPLACEMENTS FORMATION         1 634        1 634

62570000 DEPL. MISSIONS RECEPTIONS           172           426          254-  59.71-

62571000 FRAIS RECEPTION FORMATION           325         1 213          889-  73.25-

62600000 FRAIS POSTAUX         1 371         1 746          375-  21.48-

62610000 TELECOMMUNICATION         4 363         4 729          365-   7.73-

62700000 SERVICES BANCAIRES             7           185          178-  96.48-

62810000 COTISATIONS            50            75           25-  33.33-

Dossier N° 000390  en Euros. SA ATEC



ASSOCIATION RIVAGE

83130 LA GARDE

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2007   12 31/12/2006   16

Ecart N / N-1
Euros %

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES        10 809         8 083        2 725   33.72

63100000 TAXE SUR SALAIRES         9 778         7 200        2 578  35.81

63330000 IMP. TAXES/REMUN. (AUTRES ORG)         1 031           883          147  16.68

SALAIRES ET TRAITEMENTS       156 711       167 458       10 748-   6.42-

64100000 REMUNERATIONS PERSONNELS       153 398       160 609        7 211-   4.49-

64110000 SALAIRES FORMATEURS           942-          942        1 883- 200.00-

64120000 CONGES PAYES         4 254         5 907        1 653-  27.99-

CHARGES SOCIALES        66 844        69 830        2 986-   4.28-

64510000 URSSAF        43 708        42 944          764   1.78

64535000 CHARGES SS ET PREVOYANCE        14 758        16 264        1 507-   9.26-

64540000 ASSEDIC         6 367         6 852          485-   7.08-

64550000 CHARGES SOCIALES FORMATEURS           423-          423          847- 200.00-

64581000 CHARGES SOC S/CONGES PAYES         1 928         2 577          649-  25.19-

64750000 MEDECINE DU TRAVAIL           507           770          262-  34.07-

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS         6 638         3 879        2 759   71.11

68110000 DOTATION AMORT IMMO CORP & INC         6 638         3 879        2 759  71.11

DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES        15 691       15 691

68150000 DOTATIONS AUX PROVISIONS        15 691       15 691

AUTRES CHARGES             0            0- 100.00-

65800000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE             0            0- 100.00-

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION       316 244       360 663       44 419-  12.32-

RESULTAT D'EXPLOITATION        25 162        46 130-       71 292  154.55

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES         1 998         3 364        1 366-  40.61-

76800000 AUTRES PRDTS FINANCIERS         1 998         3 364        1 366-  40.61-

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS         1 998         3 364        1 366-  40.61-

INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES            62           62- 100.00-

66100000 CHARGES D'INTERETS            62           62- 100.00-

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES            62           62- 100.00-

RESULTAT FINANCIER         1 998         3 302        1 304-  39.49-

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS        27 160        42 828-       69 988  163.42

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION             0           588          588- 100.00-

77100000 PRDTS EXCEP./OPER GESTION             0           588          588- 100.00-

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL         1 900         6 427        4 527-  70.43-

77520000 PRDT DE CESSION ELEMENTS ACTIF           480          480

77700000 SUBV. INVEST. VIREES RESULTAT         1 420         6 427        5 007-  77.90-

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS         1 900         7 015        5 115-  72.91-

Dossier N° 000390  en Euros. SA ATEC



ASSOCIATION RIVAGE

83130 LA GARDE

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2007   12 31/12/2006   16

Ecart N / N-1
Euros %

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION             0         5 643        5 643- 100.00-

67180000 CHARGES DE GESTION DIVERSES             0            45           45-  99.85-

67210000 HONOS JURISTE S/EXERCICE ANT.         5 597        5 597- 100.00-

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL           376           166          210  127.08

67520000 VALEUR NETTE CPTABLE ELEMT CED           376           166          210 127.08

DOTATIONS EXCEPTIONNELLES AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS        32 625       32 625

68710000 DOTATIONS AMORT PROV EXCEPTION        32 625       32 625

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES        33 001         5 808       27 193  468.18

RESULTAT EXCEPTIONNEL        31 101-        1 207       32 307-   NS

TOTAL PRODUITS       345 305       324 913       20 392    6.28

TOTAL DES CHARGES       349 245       366 534       17 289-   4.72-

SOLDE INTERMEDIAIRE         3 941-       41 621-       37 680   90.53

REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS         1 354        1 354

78940000 REPORT DES RESSOURCES NON UTIL         1 354        1 354

ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES         1 354        1 354- 100.00-

68940000 ENGAGEMENT A REALISER S/SUBVEN         1 354        1 354- 100.00-

EXCEDENTS OU DEFICITS         2 587-       42 975-       40 388   93.98

Dossier N° 000390  en Euros. SA ATEC



ASSOCIATION RIVAGE

83130 LA GARDE

ANNEXE
Exercice du 01/01/2007 au 31/12/2007

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par

rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Le montant des fonds dédiés comptabilisés au cours de l'exercice précédent ont été
repris pour un montant de 1353.87 euros (voir annexe ci-jointe).

Le budget non utilisé de l'URCAM, organisme financeur, a été provisionné à hauteur de

32 625 euros.

Les subventions d'investissement non utilisées en totalité ont été comptabilisées, pour la
partie restante à utiliser, au passif du bilan dans des comptes créditeurs divers.

COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations

début

d'exercice Réévaluations Acquisitions

 Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL        1 123          229

 Installations techniques, Matériel et outillage industriel          250

 Installations générales agencements aménagements divers        1 346        2 344

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier       24 131        3 163

TOTAL       25 477        5 756

 Prêts, autres immobilisations financières          480        1 566

TOTAL          480        1 566

TOTAL GENERAL       27 080        7 551

Dossier N° 000390  en Euros . SA ATEC



ASSOCIATION RIVAGE

83130 LA GARDE

ANNEXE
Exercice du 01/01/2007 au 31/12/2007

Diminutions Valeur brute Réévaluation

en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice

 Autres immobilisations incorporelles TOTAL        1 351       1 351

 Installations techniques, Matériel et outillage industriel          250         250

 Installations générales agencements aménagements divers        3 689       3 689

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier       27 294      27 294

TOTAL       31 233      31 233

 Prêts, autres immobilisations financières        2 046       2 046

TOTAL        2 046       2 046

TOTAL GENERAL       34 630      34 630

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin

d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Autres immobilisations incorporelles TOTAL        1 123         165        1 288

 Installations techniques, Matériel et outillage industriel           23           23

 Installations générales agencements aménagements divers          327         278          605

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier        8 096       6 172         104      14 164

TOTAL        8 422       6 473         104      14 791

TOTAL GENERAL        9 545       6 638         104      16 079

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires

de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Autres immob.incorporelles TOTAL          165

 Instal.techniques matériel outillage indus.           23

 Instal.générales agenc.aménag.divers          278

 Matériel de bureau informatique mobilier        6 172

TOTAL        6 473

TOTAL GENERAL        6 638

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant

    Dettes fournisseurs et comptes rattachés          2 500

    Dettes fiscales et sociales          9 878

    Total         12 378

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant

    Charges d'exploitation          3 316

    Total          3 316

Dossier N° 000390  en Euros . SA ATEC
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Rapport généraldu Commissaire aux Comptes

Association RIVAGE
Exercice clos le 31 décembre 2007

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui rna été coofiée par votte association, je vous
préserte mon rapport relatif à I'exetcice dos le 31 décembre 2007 sur :

le conttôle des comptes annuels de fassociation RIVAGE, tels qu'jls
sont joiûts au préseût tapport,
la justiâcation de tnes appréciations,
les védÊcations spécifiques et les rnforrnations prévues pat la loi.

Les cohptes annuels ont été araêtés pat le Conseil dâdministration. I1
m'appatienr, sur la base de mon audir d'eçrimer une opinjon sur ces comptes.

1 Opinion sur les comptes annuels

J'ai effectué mon audit selon les noffies pîofessionnelles applicables en Ftance ;
ces nottnes fequièteût lâ rnise en oeuvte de diligences permettânt d'obtenif
l'assuance raisonnable que les comptes âînuels ne coûrportent pâs drânomâlies
significatives. Un audit consiste à examinet, par sondaçs, Ies éléments probants
justiûant les données contenues dans ces comptes. II consiste égâlement à
appréciet les principes comptables suivis et les estimations signiÊcatives tetenues
pou: l'atrêté des comptes et à apptécier leur présentation d'ensemble. J'estime que
mes contôles foumissent une base raisonnable à I'opinion expdmée ci-après.

Je certiûe que les comptes annuels sonq au rcgard des règles et ptincipes
comptables ftançais, réguliers et sincetes et donnent une inage âdèle du résultat
des opérations de I'exercrce écoulé ainsi que de lâ situatioû ânancière et du
patrimoine de l'associarion à Ia Er: de cet exercice.

| /^'
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I Exercice clos 3t t2 20Oz

I 2 Justification des appréciations

Eû application de.s dispositions de l,atticle L.g23_9 du Code de comaerce
relatives à Ja jusriÊcatioa de mes appréùtions, je port€ à votre corn"i"."o""L.
erem€ûts sulvât1ts :

I Tfo iz a ti 0 r.r gé a ba le r colr? Itne îta& j :

La aoæ < Infornrations.génénles complémentaires > de l,annexe expose, eû outlc,
r expJrerlon de tâ proqsron pour tisque constâtée pout un fnoûtar/. de 32 625 €
au titte du budget 2007 non utilisé de I,URCAM.

Dans le cadre de mon appréciation des rr;gles er métiodes cobpables suivis Dâr
voûe associatioû, jâ vériâé le cârâctèïe appropiié des méthàaes .omptabï"
ptécisées ci-dessus et des infomations foumiÀ daûs les notes d" f"""*": ; ;
suts assuré de leur corecte application.

Frtiûatiorft rolrlitabhr :

J'ai pocédé à làppéciation des approches æteûues par l,association décrites daos
t,ul[exe coûcefnenr les durées d,amonisse&etrts, sLÛ la base des élémeqr5
disponibles à ce jour:, et mis en cuyre des t€sts poix ,.e"ino par .ooÇ
I'applicatioo de ces oéthodes.

Cotlzion :

Les appréciations ainsi porées s'iascrivent dans le cadte de ma démarche d,audit
des comptes annuels, pris dans leut eosemble, et oût donc coattibué à la
fomatior de ûor opidon elptimée dans la ptemiàe paitie de ce spport.
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Exercice cloÊ 3t 12 2007

Vérification6 et informations spécifiques

J'âi égalernert procédé, corfornéhert âux norhes prcfessionnelles âpplicâbles eû
France, aux vériEcations spéciEques prévues par la loi

Je n'ai pas d'obsen'etion à forrnuler sur la sincétité et lâ corcordaûce âvec les
comptes aûûuels des infotmations données dans le tappott de gestioa du
Présidert et dâns les docu_mmts adressés aux meobres sut la situation fnanciète
et les comptes amuels,

Hyùes, le 14 mai 2008

Patrick Peroceschi

Membre de lâ Compâgnie Régionde



iio'oïiéRi:yl"Ës".:pîï,iïË

. perocêçchl€!àudia;odsuttin g.con,|
t m m ti..trÉ . u*-oElËiT,i r".li d a  l à  c o u r d'.pp6r a.er*-.  Eff i l

RIVAGE

ASSOCIATION
Siège Social : 37 rue Téthys

83130 LA GARDE

Exercice clos le 3l DECEMBRE 2007
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Rapport spécial du Commissaire aux Comptes sur
les conventions réglementées

Association RIVAGE
Exercice clos le 31 décembre 2007

Mesdames, Messieuts,

En ma qualité de conunissaite âux colnptes de vote associatioo, je dois vous
pÈseûter ur râpport $-rr les conveotions régleheûtées dont j,ai éé avisé. Il
n'eatle pas dans ma missioa de techercher lexistence éventuelle de telles
conventions.

Je vous iofor:re quT ne tnja été donné avis d,aucrme convention conclue au couts
de l'exercice visé à I'attide L,25-2 du décret du 1.. ûffs 1985.

Hyèfes, le 14 rnâi 2008

Le Commissaiæ aux Comptes

Patrick Peroceschi

d'Air €n Prov€trce
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